
UCHWAŁA NR L/422/23 
RADY GMINY NOWE OSTROWY 

z dnia 26 kwietnia 2023 r. 

w sprawie dokonania zmian budżetu gminy na 2023 rok 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4, pkt 9 lit. d), i) i pkt 10, art. 51 ust. 2, art. 57 oraz art. 58 ustawy z dnia 
8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2023 r. poz. 40, 572), art. 94, 211, 212, 214, 215, 222, 
239, 258, 264 ust. 3 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 roku o finansach publicznych (t.j. Dz. U. z 2022 r. 
poz. 1634, 1692, 1725, 1747, 1768, 1964, 2414, z 2023 r. poz. 412), Rada Gminy uchwala co następuje: 

§ 1. W uchwale nr XLVII/389/22 Rady Gminy Nowe Ostrowy z dnia 29 grudnia 2022 r. w sprawie 
uchwalenia budżetu na 2023 r. dokonuje się następujących zmian: 

1) Zmniejsza się dochody bieżące o kwotę 41.400,00 zł i zwiększa się dochody majątkowe o kwotę 
1.410.760,00 zł - zgodnie z tabelą nr 1 do uchwały; 

2) Zmniejsza się wydatki bieżące o kwotę 41.400,00 zł i zwiększa się wydatki majątkowe o kwotę 
1.620.254,00 zł – zgodnie z tabelą nr 2 do uchwały; 

3) Tabela nr 5a otrzymuje nowe brzmienie – zgodnie z tabelą nr 3 do uchwały; 

4) §7 uchwały otrzymuje nowe brzmienie: „§ 7. Różnica między dochodami i wydatkami stanowi planowany 
deficyt budżetu w wysokości 2.084.093,00 zł, który zostanie pokryty przychodami pochodzącymi 
z zaciągniętych kredytów i pożyczek w wysokości 1.498.771,00 zł, przychodami z niewykorzystanych 
środków na rachunku bieżącym budżetu w kwocie 24.150,00 zł, przychodami wynikającymi z rozliczeń 
środków unijnych w kwocie 274.747,00 zł i nadwyżką z lat ubiegłych w kwocie 286.425,00 zł.”; 

5) § 8 uchwały otrzymuje nowe brzmienie: „§ 8. Ustala się przychody budżetu w łącznej wysokości 
4.548.052,00 zł i rozchody budżetu w wysokości 2.463.959,00 zł.”, zgodnie z tabelą nr 4 do uchwały. 

§ 2. Wykonanie budżetu powierza się Wójtowi Gminy. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem z dniem podjęcia i podlega ogłoszeniu. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Jacek Olesiński 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 7AD95B6F-D4B8-4D6C-A2D3-7C7AE44D7194. Podpisany Strona 1



Tabela nr 1  

Dochody budżetu Gminy Nowe Ostrowy na 2023 rok 

 w tym 
 dochody bieżące dochody majątkowe 

 w tym w tym 

dział Źródła dochodów 

Dochody 
ogółem 
(4+10) 

dochody 
bieżące 
ogółem 
(5+6+7+8+9
) własne 

z zakresu 
administrac
ji rządowej 
i innych 
zleconych 
j.s.t. 
ustawami 

realizowane 
w drodze 
umów lub 
porozumień 
z organami 
adm. 
rządowej 

w drodze 
umów lub 
porozumień 
z j.s.t 

środki na 
zadania 
bieżące z 
udziałem 
środków 
unijnych 

Dochody 
majątkowe 
ogółem ( 
11+12+13+14) 

dochody 
ze 
sprzedaży 
majątku 

przekształcenie 
prawa 
użytkowania 
wieczystego w 
prawo 
własności 

środki na 
inwestycje 
z udziałem 
środków 
unijnych 

dotacje i 
środki 
przeznaczone 
na inwestycje 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 

700 
Gospodarka 
mieszkaniowa             

 

0950 - wpływy z z 
tytułu kar i 
odszkodowań 
wynikających z 
umów 8 600,00 8 600,00 

8 
600,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 razem 8 600,00 8 600,00 
8 

600,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

750 
Administracja 
publiczna             

 
0830 - wpływy z 
usług 

-20 
000,00 -20 000,00 

-20 
000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 razem 
-20 

000,00 -20 000,00 
-20 

000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

801 
Oświata i 
wychowanie             

 
0970 - wpływy z 
różnych dochodów 

-50 
000,00 -50 000,00 

-50 
000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 7AD95B6F-D4B8-4D6C-A2D3-7C7AE44D7194. Podpisany Strona 1



 

6280 - środki 
otrzymane od 
pozostałych 
jednostek 
zaliczanych do 
sektora finansów 
publicznych na 
finansowanie lub 
dofinansowanie 
kosztów realizacji 
inwestycji i zakupów 
inwestycyjnych 
jednostek 
zaliczanych do 
sektora finansów 
publicznych 

546 
957,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 546 957,00 0,00 0,00 0,00 546 957,00 

 razem 
496 

957,00 -50 000,00 
-50 

000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 546 957,00 0,00 0,00 0,00 546 957,00 

900 

Gospodarka 
komunalna i 
ochrona środowiska             

 

6257 - dotacja 
celowa w ramach 
programów 
finansowych z 
udziałem środków 
europejskich oraz 
środków, o których 
mowa w art.. 5 ust. 3 
pkt 5 lit. a i b  
ustawy, lub płatności 
w ramach budżetu 
środków 
europejskich, 
realizowanych przez 
jednostki samorządu 
terytorialnego 

687 
761,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 687 761,00 0,00 0,00 

687 
761,00 0,00 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 7AD95B6F-D4B8-4D6C-A2D3-7C7AE44D7194. Podpisany Strona 2



 

6299 - środki na 
dofinansowanie 
własnych inwestycji 
gmin, powiatów ( 
związków gmin, 
zwiazków 
powiatowo-
gminnych, związków 
powiatów ), 
samorządów 
województw, 
pozyskane z innych 
źródeł 

176 
042,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 176 042,00 0,00 0,00 

176 
042,00 0,00 

 razem 
863 

803,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 863 803,00 0,00 0,00 
863 

803,00 0,00 

921 

Kultura i ochrona 
dziedzictwa 
narodowego             

 

2440 - dotacja 
otrzymana z 
państwowego 
funduszu celowego 
na realizację zadań 
bieżących jednostek 
sektora finansów 
publicznych 20 000,00 20 000,00 

20 
000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 razem 20 000,00 20 000,00 
20 

000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 Razem działy 
1 369 

360,00 -41 400,00 
-41 

400,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1 410 760,00 0,00 0,00 863 803,00 546 957,00 
 
 
   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Jacek Olesiński 

 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 7AD95B6F-D4B8-4D6C-A2D3-7C7AE44D7194. Podpisany Strona 3



Tabela nr 2  

Wydatki budżetu Gminy Nowe Ostrowy na 2023 rok 

w tym 

w tym z tego 

jednostki budżetowe w tym 

dział rozdz. nazwa 
Plan 

(5+14) 

razem 
wydatki 
bieżące 
(6+9+10+11
+12+13) razem 

w tym 
wynagrod
zenia i 
składki od 
nich 
naliczane 

 w tym 
wydatki 
związane 
z 
realizacją 
ich 
statutowy
ch zadań 

dotacj
e na 
zadani
a 
bieżąc
e 

świadczen
ia na rzecz 
osób fiz. 

wydatki 
na 
programy 
finansow
.z 
udziałem 
środków, 
o których 
mowa w 
art.5 ust. 
1 pkt 2i3 

wypłaty 
z tytułu 
poręcze
ń i 
gwaran
cji 

obsług
a 
długu 

razem 
wydatki 
majątkow
e 
(15+17+1
8) 

inwestycje 
i zakupy 
inwestycyj
ne 

na 
program
y 
finanso
w. Z 
udziałe
m 
środków 
o 
których 
mowa 
w  art.5 
ust. 1 
pkt 2i3 

zakup 
i 
objęci
e 
akcji  

wniesienie 
wkładów 
do spółek 
prawa 
handloweg
o 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 
600 Transport i łączność 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 60016 

Drogi 
publiczne 
gminne 14 760,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 14 760,00 14 760,00 0,00 0,00 0,00 

 60016 

Drogi 
publiczne 
gminne -14 760,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -14 760,00 -14 760,00 0,00 0,00 0,00 

700 
Gospodarka 
mieszkaniowa 8 600,00 8 600,00 8 600,00 0,00 8 600,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 70005 

Gospodarka 
gruntami i 
nieruchomoś
ciami 8 600,00 8 600,00 8 600,00 0,00 8 600,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

750 
Administracja 
publiczna -20 000,00 -20 000,00 

-20 
000,00 0,00 

-20 
000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 75095 
Pozostała 
działalność -20 000,00 -20 000,00 

-20 
000,00 0,00 

-20 
000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 7AD95B6F-D4B8-4D6C-A2D3-7C7AE44D7194. Podpisany Strona 1



757 
Obsługa długu 
publicznego 4 000,00 4 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

4 
000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 75702 

Obsługa 
papierów 
wartościowy
ch, 
kredytów i 
pożyczek 
oraz innych 
zobowiązań 
jednostek 
samorządu 
terytorialneg
o 
zaliczanych 
do tytułu 
dłużnego - 
kredyty i 
pożyczki 4 000,00 4 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

4 
000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

801 Oświata i wychowanie 679 072,00 -50 000,00 
-50 

000,00 -50 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
729 

072,00 729 072,00 0,00 0,00 0,00 

 80101 
Szkoły 
podstawowe -20 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -20 000,00 -20 000,00 0,00 0,00 0,00 

 80104 Przedszkola -50 000,00 -50 000,00 
-50 

000,00 -50 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 80195 
Pozostała 
działalność 749 072,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

749 
072,00 749 072,00 0,00 0,00 0,00 

854 
Edukacyjna opieka 
wychowawcza -4 000,00 -4 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -4 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 85415 

Pomoc 
materialna 
dla uczniów 
o 
charakterze 
socjalnym -4 000,00 -4 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -4 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

900 

Gospodarka 
komunalna i ochrona 
środowiska 891 182,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

891 
182,00 891 182,00 

891 
182,00 0,00 0,00 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 7AD95B6F-D4B8-4D6C-A2D3-7C7AE44D7194. Podpisany Strona 2



 90095 
Pozostała 
działalność 891 182,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

891 
182,00 891 182,00 

891 
182,00 0,00 0,00 

921 

Kultura i ochrona 
dziedzictwa 
narodowego 20 000,00 20 000,00 

20 
000,00 0,00 20 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 92105 

Pozostałe 
zadania w 
zakresie 
kultury 20 000,00 20 000,00 

20 
000,00 0,00 20 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

razem 1 578 854,00 -41 400,00 
-41 

400,00 -50 000,00 8 600,00 0,00 -4 000,00 0,00 0,00 
4 

000,00 
1 620 

254,00 1 620 254,00 
891 

182,00 0,00 0,00 

  

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Jacek Olesiński 

 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 7AD95B6F-D4B8-4D6C-A2D3-7C7AE44D7194. Podpisany Strona 3



Tabela nr 3  

Zestawienie zadań inwestycyjnych Gminy Nowe Ostrowy zaplanowanych do realizacji w 2023 roku 

z tego 2023 rok  

l.p
. 

dzi
ał 

rozdz
iał nazwa zadania 

łączne 
koszty 
finansow
e 

plan na 
2023 

dochody 
własne 

kredyty, 
pożyczki
, 
obligacje 

środki o 
których 
mowa w 
art.5 
ust. 1 
pkt 2 i 3 
uofp 

poż. z 
budże
tu 
państ
wa 
BGK dotacje  inne 

jednost
ka 
organiz. 
realizuj
ąca 
zadanie 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 

1 010 01043 

Uporządkowanie gospodarki 
wodnej na terenie sołectw 
położonych w południowo-
wschodniej części gminy - 
modernizacja SUW w 
miejscowości Grochów - 
dokumentacja 

80 
264,87 

80 
000,00 0,00 

53 
477,00 0,00 0,00 0,00 

26 
523,00 UGNO 

2 010 01043 
Budowa sieci wodociagowej w 
miejscowości Imielinek 

50 
803,68 

50 
000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

50 
000,00 UGNO 

3 600 60016 

Remont dróg gminnych i 
dojazdowych do pól na terenie 
sołectwa Niechcianów 

70 
556,84 

20 
000,00 20 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 UGNO 

4 600 60016 

Modernizacja sieci drogowej 
w północnej części gminy 
Nowe Ostrowy 

8 536 
278,02 

4 253 
011,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

4 253 
011,00 UGNO 

5 600 60016 

Przebudowa, modernizacja i 
remont dróg w miejscowości 
Nowe Ostrowy 

6 152 
800,00 

3 079 
690,00 0,00 

527 
658,00 0,00 0,00 0,00 

2 552 
032,00 UGNO 

6 600 60016 
Przebudowa dróg w sołectwie 
Grochów 

14 
760,00 

14 
760,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

14 
760,00 UGNO 

7 801 80195 

Termomodernizacja obiektów 
szkolnych w Gminie Nowe 
Ostrowy 

749 
072,00 

749 
072,00 9 667,00 

136 
739,00 0,00 0,00 

546 
957,00 

55 
709,00 UGNO 

8 853 85395 Zakup koparko-ładowarki  
335 

000,00 
335 

000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
335 

000,00 UGNO 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 7AD95B6F-D4B8-4D6C-A2D3-7C7AE44D7194. Podpisany Strona 1



9 900 90001 

Budowa kanalizacji sanitarnej 
w msc.  Nowe Ostrowy, 
Wołodrza i Grodno oraz sieci 
wodociągowej w msc. Nowe 
Ostrowy - etap II wraz z 
modernizacją oczyszczalni 
ścieków 

8 201 
086,00 

2 104 
000,00 0,00 

450 
000,00 0,00 0,00 0,00 

1 654 
000,00 UGNO 

10 900 90001 

Budowa 40 sztuk 
przydomowych oczyszczalni 
ścieków na terenie gminy 
Nowe Ostrowy  

120 
180,75 

100 
000,00 0,00 

100 
000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 UGNO 

11 900 90001 

Wykonanie przyłączy 
kanalizacyjnych jako końcowy 
efekt zadania " Budowa 
kanalizacji sanitarnej … " 

248 
275,00 

156 
250,00 3 773,00 0,00 0,00 0,00 

152 
477,00 0,00 UGNO 

12 900 90005 

Zmniejszenie emisji 
zanieczyszczeń - wymiana 
źródeł ciepła w gminie Nowe 
Ostrowy 

5 252 
090,73 

3 640 
681,00 0,00 

230 
897,00 

2 481 
274,00 0,00 

98 
955,00 

829 
555,00 UGNO 

13 900 90095 

Wykorzystanie energii 
słonecznej w Gminie Nowe 
Ostrowy - etap II 

891 
182,00 

891 
182,00 0,00 0,00 

687 
761,00 0,00 0,00 

203 
421,00 UGNO 

14 921 92109 
Remont świetlicy wiejskiej w 
msc. Wołodrza 

20 
000,00 

20 
000,00 20 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 UGNO 

15 921 92109 

Remont świetlicy wiejskiej, 
zakup wyposażenia wraz z 
zagospodarowaniem terenu 
wokół obiektu - Grochów 

30 
000,00 

30 
000,00 30 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 UGNO 

16 921 92109 

Remont świetlicy wiejskiej, 
zakup wyposażenia wraz z 
zagospodarowaniem terenu 
wokół obiektu  - Imielno 

11 
814,00 

11 
814,00 11 814,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 UGNO 

17 926 92601 

Zagospodarowanie terenu przy 
boisku sportowym w Nowych 
Ostrowach 

13 
519,00 

13 
519,00 13 519,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 UGNO 

18 926 92601 

Przebudowa boiska 
sportowego w miejscowości 
Ostrowy 

2 101 
817,00 

1 070 
817,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

1 070 
817,00 UGNO 

razem 
32 879 
499,89 

16 619 
796,00 108 773,00 

1 498 
771,00 

3 169 
035,00 0,00 

798 
389,00 

11 044 
828,00  

Inne:   
dofinansowanie z PŁ: l.p. nr 4 - 4.163.011,00 zł., l.p. nr 5 - 2.004.110,00 zł., l.p. nr 9 - 1.216.000,00 zł., l.p. nr 18 - 1.000.000,00 zł razem: 8.383.121,00 zł.  
wpłaty mieszkańców: l.p. nr 12 - 410.169,00 zł., nr 13 - 176.042,00 zł 
przychody z § 906: l.p. nr 12 - 34.706,00 zł. 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 7AD95B6F-D4B8-4D6C-A2D3-7C7AE44D7194. Podpisany Strona 2



pozostałe środki stanowią wolne środki i nadwyżkę z lat ubiegłych - 
2.040.790,00 zł   
W wramach wydatków majątkowych zaplanowano w §6650 środki dla ZGRK na realizację zadań: 
" Rozwój infrastruktury drogowej w ZGRK - etap III" dot. drogi w gminie Nowe Ostrowy - 60016 w kwocie 53.740,00 zł 
"Rozwój infrastruktury społeczenj, edukacyjnej i turystycznej w ZGRK" - modernizacja budynku OZ -70005 w kwocie 120.000,00 zł 
Pokrycie środków zaplanowano z wolnych środków i nadwyżki z lat ubiegłych. 
Razem wydatki majątkowe: 16.793.536,00 zł.  
 
 
   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Jacek Olesiński 

 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 7AD95B6F-D4B8-4D6C-A2D3-7C7AE44D7194. Podpisany Strona 3



Tabela nr 4  

Przychody i rozchody w 2023 roku 

l.p. treść klasyfikacja  plan na 2023 
1 2 3 4 

 Przychody ogółem  4 548 052,00 

1 

Przychody jednostek samorządu terytorialnego z 
niewykorzystanych środków pieniężnych na rachunku 
bieżącym budżetu, wynikających z rozliczenia dochodów i 
wydatków nimi finansowanych związanych ze szczególnymi 
zasadami wykonania budżetu określonymi w odrębnych 
ustawach § 905 24 150,00 

2 

Przychody jednostek samorządu terytorialnego z 
wynikających z rozliczenia środków określonych w art.5 ust. 
1pkt 2 ustawy i dotacji na realizację programu, projektu lub 
zadania finansowanego z udziałem tych środków § 906 274 747,00 

3 Wolne środki, o których mowa w art.. 217 ust. 2 pkt 6 ustawy § 950 1 183 742,00 

4 
Przychody z zaciągniętych pożyczek i kredytów na rynku 
krajowym § 952 1 498 771,00 

5 Nadwyżki z lat ubiegłych § 957 1 566 642,00 
 Rozchody ogółem  2 463 959,00 

1. 

Spłaty pożyczek otrzymanych na finansowanie zadań 
realizowanych z udziałem środków pochodzących z budżetu 
Unii Europejskiej §963 2 000 000,00 

2. Spłaty otrzymanych krajowych pożyczek i kredytów § 992 463 959,00 
 
 
   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Jacek Olesiński 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 7AD95B6F-D4B8-4D6C-A2D3-7C7AE44D7194. Podpisany Strona 1



Uzasadnienie 

Tabela nr 1 

1.W dziale 700 wprowadzono środki z tytułu otrzymanego odszkodowania w związku z pożarem lokalu 
gminnego. 

2.W dziale 750 zmniejszono środki z tytułu wpływów z usług – niskie wykonanie. 

3.W dziale 801 zdjęto plan z wpływów z różnych dochodów, w związku z otrzymaniem środków z dotacji na 
zadania związane z wychowaniem przedszkolnym. 

W ramach pozostałej działalności zaplanowano do realizacji zadanie inwestycyjne obejmujące zasięgiem 2 
szkoły podstawowe i przedszkole (mieszczące się w budynku jednej ze szkół) wraz z dofinansowaniem w 
formie dotacji z WFOŚiGW w Łodzi. Planowana wysokość dofinansowania 80% kosztów kwalifikowanych. 

4.W dziale 900 wprowadzono środki w ramach umowy o dofinansowanie projektu nr UDA-RPLD.04.01.02-
10-0082/21-00 w ramach RPO Województwa Łódzkiego na lata 2014-2020 na realizację projektu pn.: 
”Wykorzystanie energii słonecznej w Gminie Nowe Ostrowy”. Zaplanowano również wkład własny 
mieszkańców do ww zadania. 

5.W dziale 921 wprowadzono środki dotacji w związku z podpisaną umową nr DSF-V.7241.1.542.2023 z 
14.04.2023 r. z Funduszem Sprawiedliwości, na realizację zadań z zakresu przeciwdziałania przyczynom 
przestępczości. 

Tabela nr 2 

1.W dziale 600 zmniejszono plan na wydatki związane z realizacją zadania: ”Przebudowa, modernizacja i 
remont dróg w miejscowości Nowe Ostrowy” – zadanie dofinansowane z PŁ, planowane do realizacji przez 
ZGRK oraz wprowadzono plan na dokumentację na zadanie pn.: „Przebudowa dróg w sołectwie Grochów”. 

2.W dziale 700 zwiększono wydatki bieżące w związku z remontem zniszczonego lokalu gminnego. 

3.W dziale 750 zmniejszono wydatki związane z Internetem szerokopasmowym. 

4.W dziale 757 zwiększono środki na spłatę odsetek od zaciągniętych i planowanych do zaciągnięcia 
pożyczek i kredytów. 

5.W dziale 801 dokonano przesunięcia wydatków majątkowych między rozdziałami i zaplanowano łącze 
wydatki na zadanie planowane do realizacji w latach 2023-2024 zadanie związane z termomodernizacją 
obiektów szkolnych. Zmniejszono również wydatki bieżące w rozdziale 80104. 

6.W dziale 854 zmniejszono plan na wydatkach związanych z wypłatą stypendiów – wkład własny gminy. 

7.W dziale 900 wprowadzono plan na realizację zadania z dofinansowaniem unijnym - zgodnie z podpisaną 
umową na dofinansowanie. 

8.W dziale 921 wprowadzono plan na organizację festynu rodzinnego „Żyj bezpiecznie w gminie Nowe 
Ostrowy” w związku z pozyskanymi środkami z FS. 

Tabela nr 3 

Zaktualizowano załącznik wydatków inwestycyjnych na 2023 r. z uwagi na wprowadzone zmiany. 

Tabela nr 4 

Wprowadzono wolne środki z lat ubiegłych w kwocie 209.494,00 zł. 

 Przewodniczący Rady Gminy 
  

Jacek Olesiński 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 7AD95B6F-D4B8-4D6C-A2D3-7C7AE44D7194. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Punkt 1
	Paragraf 1 Punkt 2
	Paragraf 1 Punkt 3
	Paragraf 1 Punkt 4
	Paragraf 1 Punkt 5

	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Zalacznik 1
	Zalacznik 2
	Zalacznik 3
	Zalacznik 4
	Uzasadnienie



